Prefeitura Municipal de Arcos
Estado de Minas Gerais

Rua Getúlio Vargas, 228 -Centro  - Cep 35588-000 Fone (37) 3359-7900
CGC: 18.306.662/0001-50 - Email: arcosprefeitura@arcos.mg.gov.br

PORTARIA nº 303  – 31/10/2014

  Dispõe sobre designação de servidora que menciona e dá
outras providências.

  O Prefeito Municipal de Arcos, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a Lei
Orgânica Municipal, art. 135, inciso II, alínea “h”,

RESOLVE:

  Art. 1º - Fica designada a servidora Municipal
BERNADETTE RODRIGUES DE OLIVEIRA FRIAS , inscrita no
MASPM sob o nº 104.880-5, para exercer as atividades de Secretária
Executiva dos Conselhos Municipais de Assistência Social, sendo
eles: Conselho Municipal de Assistência Social, Conselho Municipal
Anti-Drogas, Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e Conselho Municipal de Segurança Alimentar.

  Art. 2º - A remuneração da servidora correrá à Conta do
órgão designante.

  Art. 3º - A presente designação será até 31/12/2016,
podendo ser cancelada a qualquer tempo a critério das partes.

  Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário,  em
especial a Portaria nº 080 de 25/01/2013.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Arcos, 31 de outubro de 2014.

CLAUDENIR JOSÉ DE MELO
Prefeito Municipal